
 

 

На основу члана 156. став 12. Закона о безбедности саобраћаја на 

путевима ("Службени гласник РС", бр. 41/09 и 53/10),  Министар за 

инфраструктуру доноси  

ПРАВИЛНИК   

О УСЛОВИМА КОЈЕ СА АСПЕКТА  

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА МОРАЈУ 

ДА  

ИСПУЊАВАЈУ ПУТНИ ОБЈЕКТИ И ДРУГИ 

ЕЛЕМЕНТИ ЈАВНОГ ПУТА   

(Сл. гласник РС бр. 50/11)   

Основни текст на снази од 16/07/2011 , у примени од 16/07/2011   

Члан 1.   

Овим правилником прописују се ближи услови које јавни путеви изван насеља и 
њихови елементи (у даљем тексту: јавни путеви), као и путни објекти морају да 

испуњавају са аспекта безбедности саобраћаја.  

Члан 2.   

(1) Услови из члана 1. овог правилника односе се на:  

- функционалну класификацију ванградских путева ( Прилог 1 );   

- трасе ванградских путева ( Прилог 2 );   

- површинске раскрснице ванградских путева ( Прилог 3 );   

- денивелисане раскрснице ванградских путева ( Прилог 4 ).   

(2) Прилози 1-4. из става 1. овог члана одштампани су уз овај правилник и чине 

његов саставни део.  



 

 

Члан 3.   

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о основним 
условима које јавни путеви изван насеља и њихови елементи морају да испуњавају 

са гледишта безбедности саобраћаја ("Службени лист СФРЈ", бр. 35/81 и 45/81).   

Члан 4.   

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику Републике Србије".  

Број 110-00-000097/2010-01   

У Београду, 22. јуна 2011. године   

Министар,   

Милутин Мркоњић, с.р.   

 


